
 

 

«18» августа  2020 г.                                                                                                                                   № 531/ОД 

 

О перечне документов, 

необходимых для подтверждения  

данных ребенка 

 

 

 

Во исполнение Постановления Правительства Белгородской области от 

22 июля 2019 года № 317-пп «О внедрении персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в Белгородской 

области», приказа областного бюджетного учреждения «Белгородский 

региональный модельный центр дополнительного образования детей» от 19 

августа 2019 года № 28-ОД «О перечне  документов, необходимых для 

подтверждения данных ребенка»,  в целях соблюдения требований 

Бюджетного кодекса РФ ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1. Определить следующий перечень  документов, необходимых для 

подтверждения данных ребенка, предоставляемых родителями (законными 

представителями) при выдаче сертификата дополнительного образования: 

  - документ, удостоверяющий личность родителя (законного 

представителя); 

 - свидетельство о рождении ребенка (паспорт - для ребенка, 

достигшего возраста 14 лет); 

 - документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту 

жительства или месту пребывания на территории муниципального 

образования; 

 - СНИЛС ребенка. 



2. Отделу воспитания и дополнительного образования управления 

образования (Харина С.Н.) довести указанный перечень документов до 

сведения руководителей учреждений дополнительного образования. 

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования  Е.Н. Ульяненко. 
 

 

 

Начальник управления образования                                      Е.Н. Черняков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Харина Светлана Николаевна 

8 (47 247) 3-35-74 
 


